8.2 - O prazo de execução da Obra é de 270 (duzentos e setenta) dias, contado a partir da 

emissão, pela PMJN, da Ordem de Serviço (O.S.). 

8.3 – Os preços a serem contratados serão fixos e irreajustáveis pelo prazo de 12(doze) meses, 

contados a partir da apresentação da proposta. 

8.4 - O custo dos serviços estão orçados em R$ 543.916,05 (quinhentos e quarenta e três mil, 

novecentos e dezesseis reais e cinco centavos), já inclusos: o BDI, encargos sociais, 

emolumentos, taxas, impostos, custos com controle tecnológico do concreto, ensaios de 

resistência mecânica de materiais e solos e demais controle relacionado com normas técnicas 

requeridas, descritas em cada etapa executiva, bem como conforme planilha orçamentária.

[...]

Definitivo assinado pelas partes, no prazo máximo de 90 (noventa) dias após a emissão do 

Termo de Recebimento Provisório. 

11. VALORES E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da Secretaria Municipal de 

Saúde. 

O valor máximo estimado da referida contratação é de R$ 543.916,05 (quinhentos e quarenta e 

três mil, novecentos e dezesseis reais e cinco centavos). 

Nenhum preço proposto poderá ultrapassar o valor do preço unitário da planilha orçamentária 

elaborada por esta Secretaria, conforme anexo. 

Se a proposta da licitante estiver seriamente desequilibrada ou os preços inexequíveis, em